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PrC-78485 October 23o 1973:

Captain 0, D; TrcxaL, USAP
Accounting and )iuance Officer
Defense Supply Agency
Defense Qontracc Atdministratto, Services

Region, Atlanta
3100 liaple Drive, Ut.K>
Atlanta, Georgia 30305

Dear Captain Troxolt

We reter to your latter of March 7, 1973, your reference DCRA-VA,
requesting an advancvo decio1on as to thBe'proprtety of paying th sreclaim
voucherf'of Mr. Stephen R. Emody, an employee of the Defense Suprly Agency,
for real estate expalnses in connection with the. tranofer of hi; official
duty station from Charleston, South Carolina, to Daytona Beach, Florida.

You state that the transfer was cmpletad untd'ar PCS Trovel Order
RIo. DURA 2935, dated September 29, 1972, and :hant; the employee was
alloved $1,253.10 for Vemporary quarters subs:Lstance .apense, Il asra
also reimburned for thG movement of htis household goods, which weighed
4,860 pounds at the ratte of $11.20 cwt plus 2 months storage and related
expenses.

Shortly after his arrival in Daytona Beach, Rh'. E-d~y purchased a
mobila 1oana and submitted a DID 1705 applieatiov. for rolanburoement of
his real estate evpensos cluiming $609 co-wisting of the follvwing
eIA enditLlreu:

Crndit Report $ 65.80
State Revenue Stamps 19.21
Sales or Tre~nsfer Tax 274.0')
Lot Pzeparation Fee 250oIl,

Total $609.0O

You allowed $85 covering the claim f ox re~atursemant ol' the credit
re'port and the state revenue ntawps expendlturos and disallowed the
ramaining two itemn advising Mr. Emody to filt a reclsai vou:her for
oubmisoion to this Office for an advance decisak.

In view of tha fact that the travel ordess authorized re.inbureezent
for real estate erponoes as well Co for the shipment of household booLaU
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but did not authoriti transpo:tatloLn of a mobile hnms rhqch was later
purchased at' tha nW official duty exatiozu, you queimtion the propriety
of payment of the above-itemized sax-pnses ewrmected with the ,surchase of
the mobile home,

The revision of section 4, OEM Circular Ila, A-56, V June 26, 1969,
clarified the meaning. of residence or dealilg for vldcti real estate
expenwea way be reimbursed by specifically includina.transactions involving
purchase of a houae trailer and/or the lot on which suchl house trailer is
located or will be located. Since that revision of t'he 01B Circular
tlo, A"56, our decisions heave boen to the effect that salis, or transfer'
taxes on the purc~hase of nobile homos ara ,n effect privileae 01 excise
taxes and are propcirly reimburoable tinder aabueution 4,2d of the Circular,

Since the $274 sales tax appears to be an wccis tax tnder the
provisions of the "Florida Ravenue Act of 1949," chapter 212, and chap-
tar 320, Plorida statutes 1971 edition, the amouwt is rtimbursable a
a transfer tax within the meauing of subsecation 4.2d of OMM Circular
No. A-56. See B-178453, June,14, 1973, copy enctloisd, and casen cited
therein. V

As to the $85 consisting of the expenditures for a credit report
and the revenue stamps, we point out that undoer the provisions of sub-
section 4.2d, these are allowable expenses providing that, they are
customarily paid by the purchaser of a renidence in Daytona Beach and

*@ are reusonabla in amount. Under the circmustances it appears that th%
allowance of these two items was proper.

7.. 

With respect to the expenditure of $250-for the preparation of
the lot on which the mobile hone vlas located6 7n eiare infornzdly advised
by Mr. Emody that this Item involved the construction of a patio and n
private driveway to the mobile home.

Under subsection 4.2d of 0Oi Circular 11si A-56, costs incurred
incident to construction of a residence are itot retmbursablo. We cons
oider the charge for lot preparation in this case to be covered by that
provision. Further, with retpect to payment of the miscellaneous axpensti
allowance to the claimant subuection 3.1(b)(2) of Circular No. A-56 pro-
vidos for reimbursement of aYpenses incurred in coru'iction with the
unblocking, blocking and related expenses for relouating a house trailer.
In situations sim5B1r to the one here involved where there Ln uew con-
etruction involved tum locating a house traiklr at ±ts site at the nov
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official utation we have held that reimburxeovnt for vuch construction
was not allowabl us an i-tem of mwiatellanuous expense tunder aection 3
of the tAted regulation. Bee B-476476, August 21, 1972, copy enclou.4,
Accordingly thr expenditure of $250 -or sito preparation Is not for
allowance,

The reclaim voucher wihich I.s retutmiad herewith together with related
papers iw fov processing in accordance with the above.

Sincerely ynurs,

S~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~* S

Paul a, Demblink
ni'Thre Comptroller General

of! tbe United Staten

Enclosures 3 .
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Oplocr.: Roland P. Leolla
Executlve Pro Tempore
Per Diem, Travel and Trrannportatlion
Allowance Comlitt~ee. -;

Forreatal Buslldingt Room 7A-153', 
Washington D.C. 2031 

Reference: PDTATAC Control llo. 73-22 ...
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